
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 24   Del  05-03-2012 
 

OGGETTO:  NOMINA CTP  GIUDIZIO  SACCHETTI  C/ COMUNE 
 
L’anno  duemiladodici, il giorno  cinque del mese di marzo  alle ore 12:45  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore A 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   10-02-012 
Dott.ssa Campanella Maria Anna 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   17-02-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 05-03-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con delibera G.C. n. 104  del 9/11/2011   veniva  conferito incarico all’Avv.  
Salvatore Carrozzo, con studio in Acquaviva delle Fonti,  per rappresentare e difendere il Comune 
nel giudizio promosso dinanzi alla Corte d’Appello di Bari dal sig. Sacchetti Vito,  per  
l’opposizione alla determinazione dell’indennità di esproprio e di occupazione offertagli dal 
Comune per l’acquisizione di un terreno di sua proprietà inserito  in zona omogenea di tipo D ( area 
artigianale), dello strumento urbanistico. 
 
Vista la nota prot. 1318 del 1.2.2012, con cui il nostro legale ha  chiesto di indicare il consulente 
tecnico di parte da indicare alla prossima udienza, rinvita per l’ammissione dei mezzi istruttori;  
 
Ritenuto di procedere alla nomina in parola, affidando specifico incarico allo stesso consulente che 
assiste questa Amministrazione in un  altro giudizio avente la medesima materia del contendere, 
così come suggerito dal Responsabile del servizio interessato, all’uopo interpellato;   
 
Preso atto dei pareri espressi dai responsabili del servizio contenzioso e contabile ex art.49 del 
TUEL approvato con D.Lgs 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di richiamare le premesse che qui si intendono formalmente recepite per divenire parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2. Di autorizzare il Sindaco ad affidare l’incarico di tutelare gli interessi dell’Ente nelle 

operazioni peritali che si terranno  per la causa  in discorso,  allo stesso    perito, già 
nominato per una causa della stessa natura,  Prof. Carmelo Torre, con studio in  Bari.  

 
3. Di  prenotare ai suddetti fini , una  spesa  presunta di  €. 500,00, che  troverà  copertura sul 

cap. 510 del  bilancio 2012 “Spese per liti ed arbitraggi”. 
 

4. Di autorizzare il Capo Sezione Affari Generali a porre in essere tutti gli atti consequenziali, 
con espresso invito al   professionista , ad accettare,  per la determinazione delle proprie 
competenze: 
 
-  il riferimento ai minimi della tariffa professionale vigente, in mancanza di norme certe 

disciplinanti la materia,  nonostante la vigenza del D.L. 1/2012, alla luce degli ultimi 
emendamenti apportati in sede di approvazione da parte delle Camere,  sui quali c’è 
l’accordo dei professionisti, in ordine  “ al mantenimento  del  riferimento alle tariffe  
per i soggetti pubblici”-  (da Il Sole 24 Ore - 08/02/2012).,  

 
oppure  
 
- gli stessi criteri che saranno applicati dal Giudice procedente, per la liquidazione delle 

competenze del consulente d’ufficio.  
 

- Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 05-03-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 05-03-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


